
dostepna

Projekt „Przyjazna, dostępna przestrzeń dla osób 
słabosłyszących” realizowany pod hasłem Nada-
jemy ton dostępności. Bon-ton to pierwsze kom-
pleksowe działanie Polskiej Fundacji Osób Słabo-
słyszących o zasięgu ogólnopolskim. Realizowane 
jest dzięki dofi nansowaniu Państwowego Fundu-
szu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

W ramach projektu: 

• organizujemy spotkania informacyjne, odręb-
ne dla słabosłyszących i ludzi z ich otoczenia, 
dysponentów obiektów użyteczności publicz-
nej oraz decydentów podejmujących decyzje 
odnośnie sposobu wydatkowania funduszy 
publicznych, a także społeczności, w których 
mogą pojawić się osoby z niedosłuchem

• prowadzimy jedyny w Polsce punkt informa-
cyjny (PI-PFOS) dostępny dla osób słabosły-
szących z całego kraju, a także dla wszystkich 
zainteresowanych

• dystrybuujemy bogaty w cenne informacje 
pakiet informacyjny: wytyczne dostępności, 
ulotki edukacyjne i inne.

Szczegółowe informacje o projekcie
 www.pfos.org.pl 

Polska Fundacja Osób Słabosłyszących
ul. Deotymy 41, 01-441 Warszawa
tel.: +48 691 102 414
e-mail: biuro@pfos.org.pl
www.pfos.org.pl

Dołącz do nas na Facebooku: 
https://www.facebook.com/PolskaFundacjaOsobSlaboslyszacych

Działania są realizowane w ramach 
projektu „Przyjazna, dostępna 
przestrzeń dla osób słabosłyszących”
dofi nansowanego przez Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.
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Niedosłuch to obecnie jeden 
z poważniejszych problemów 
zdrowotnych w Polsce i na świecie 

Rosnąca liczba osób z ubytkiem słuchu to efekt m.in.:
• starzejącego się społeczeństwa (co 4. osoba 

po 65. roku życia ma niedosłuch)
• braku ochrony przed otaczającym nas hałasem 
• nadużywania słuchawek dousznych przez młode 

osoby do głośnego słuchania muzyki

Niepełnosprawność słuchowa to 
problem zdrowotny i społeczny

Ubytek słuchu jest powodem wykluczenia 
społecznego – stanowi barierę w dostępie do 

edukacji, informacji, usług, wydarzeń społecznych, 
politycznych i kulturalnych.

Dzieci i młodzież słabosłysząca, która nie otrzymuje 
odpowiedniego wsparcia w rozumieniu mowy, ma 
problemy z nauką i gorsze relacje z rówieśnikami.

Dorośli, u których niedosłuch wystąpił w późniejszym 
okresie życia, starają się ukrywać swoją niepełno-
sprawność z lęku przed utratą pracy lub lekceważą 
postępujący ubytek słuchu. 

Seniorzy tracą samodzielność i izolują się od otocze-
nia. Z niedosłuchem w podeszłym wieku wiąże się 
występowanie innych problemów zdrowotnych – 
demencji i depresji (powodem jest ograniczenie 
aktywności i kontaktów z otoczeniem będące wyni-
kiem problemami w komunikowaniu się).

Aparaty słuchowe 
i implanty słuchowe
 
To zaawansowane technologicznie urządzenia, które 
znacząco pomagają osobom z niedosłuchem powrócić do 
lepszego słyszenia. Są to jednak urządzenia, które nie 
zastępują w pełni naturalnego słuchu. 

W niesprzyjających warunkach akustycznych (hałas, 
pogłos) osoby słabosłyszące korzystające z protez 
słuchowych wymagają dodatkowego wsparcia w postaci 
systemów wspomagania słuchu i napisów – rozwiązań 
sprawdzonych i stosowanych w wielu krajach. 

Więcej o systemach wspomagania słuchu i napisach na
www.pfos.org.pl

Do czego dążymy, 
realizując nasz projekt?

Celem projektu „Przyjazna, dostępna przestrzeń dla osób 
słabosłyszących” jest przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu osób z niedosłuchem. Projekt ten przybliża 
problematykę niedosłuchu:
• samym zainteresowanym, a więc słabosłyszącym  

i ich otoczeniu (rodzinie, znajomym) 
• dysponentom, tj. zarządcom i personelowi obiektów 

użyteczności publicznej 
• decydentom, tj. przedstawicielom instytucji pań-

stwowych, decydujących o sposobie wydatkowania 
funduszy publicznych zarówno na szczeblu central-
nym, jak i lokalnym. 

Nasz projekt jest oparty na założeniach 
Konwencji Narodów Zjednoczonych o Prawach 
Osób Niepełnosprawnych, ratyfi kowanej 
przez Polskę 6 września 2012 r.

Dostępność 
jest bon-ton!

Pragniemy, aby w Polsce słabosłyszący mieli szansę 
korzystać z gwarantowanego im przez Konwencję 
prawa do informacji, edukacji, korzystania z usług, 
równego dostępu do wydarzeń kulturalnych, spo-
łecznych i politycznych. 

Będzie to możliwe, jeśli:

• w obiektach użyteczności publicznej stosowane 
będą systemy wspomagania słuchu przy zacho-
waniu najwyższych standardów instalacji i eks-
ploatacji

• podczas wszelkiego typu imprez i przedsięwzięć 
kulturalnych, edukacyjnych, obywatelskich stoso-
wane będą usługi wspierające przekaz informacji: 
napisy,  Symultaniczny Przekaz Tekstowy (SPT)

• osoby słabosłyszące będą mogły wykorzystywać 
różnego rodzaju sprzęt rehabilitacyjny umoż-
liwiający im eliminowanie skutków uszkodze-
nia słuchu w życiu osobistym, pracy zawodowej, 
aktywności społecznej.

Uczynienie wspomnianych obiektów oraz wydarzeń 
dostępnymi dla osób słabosłyszących jest nie tylko 
naszym obowiązkiem w świetle wdrażanych w Polsce 
założeń Konwencji. To przede wszystkim działanie 
w dobrym tonie.

Pragniemy, by słabosłyszący poczuli się w naszym 
kraju jak pełnoprawni, mile widziani obywatele.
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